
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 02 de janeiro de 2006 - Nº 001

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela alínea “b”, do inciso III, do § 1°, do art. 39,

da Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004,

LUKANO ARAÚJO COSTA REIS SÁ,  para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-4, de Diretor de Comercialização e Abastecimento, da Secretaria de

Desenvolvimento Rural.

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de

2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO MARTINS,  para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Agronegócios, da Secretaria de

Desenvolvimento Rural.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

DECRETO DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o

que consta no Ofício n° 699/2005-GCG, de 14 de dezembro de 2005, da Polícia Militar do

Piauí,

RESOLVE reformar ex-ofício, nos termos do disposto nos arts. 94 e 95, inciso II,

combinado com o art. 3°, alínea “a”, I e II, da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981

(Estatuto dos Policiais Militares do Piauí), o Major PM RR 106654041-8 – FRANCISCO

DE ASSIS DA SILVA, da Polícia Militar do Piauí.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TECNOLÓGICO E TURISMO

DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de

03 de janeiro de 1994,

ANTONIO VIEIRA PIAUILINO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Unidades Executoras – SINE – no município de Bom Jesus, da Secretaria

do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de

2004 e seu Anexo Único,

ROSEANE MARTINS DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-2, de Coordenador de Unidades Executoras – SINE – no município de Bom Jesus,

da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

MARIA DO SOCORRO DE SÁ PIRES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,

Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Pesquisa, da Secretaria do Trabalho e do

Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS

DECRETOS DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de

03 de janeiro de 1994,

RODOLFO JOSÉ DE OLIVEIRA PENA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de

Coordenador de Tecnosfera, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de

junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de

2004 e seu Anexo Único,

JOÃO RENATO MELLO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,

de Coordenador de Tecnosfera, da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais.


